
Urząd Marszałkowski                 DEPARTAMENT ZARZĄDZANIA 
Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu               ŚRODOWISKIEM i KLIMATU                
al.  Niepodległości 34, 61-714 Poznań                tel. 61 626 75 25              
tel. 61 626 66 66, www.umww.pl                                            e-mail: dsk.sekretariat@umww.pl 

 

Poznań, dnia 8.08.2025 r. 

za dowodem doręczenia  

 

DSK-III.7222.100.2024 

DECYZJA 

Na podstawie art. 183 ust. 2, art. 193 ust. 1 pkt 5 i ust. 3, art. 376 pkt 2b i art. 378 ust. 2a pkt 2 

ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (tekst jednolity: Dz. U. z 2025 r. 

poz. 647 ze zm.) oraz art. 104 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 

administracyjnego (tekst jednolity: Dz. U. z 2024 r. poz. 572 ze zm.), po rozpatrzeniu wniosku 

Kazimierza Kosakowskiego, prowadzącego działalność gospodarczą pod nazwą: Gospodarstwo 

Rolne mgr inż. Urszula i Kazimierz Kosakowscy, Raduszyn 4, 62-095 Murowana Goślina  

ORZEKAM 

stwierdzić wygaśnięcie, z upływem dnia 30.11.2022 r., pozwolenia zintegrowanego na 

prowadzenie instalacji do chowu drobiu – brojlerów kurzych na terenie fermy w miejscowości 

Łopuchowo gm. Murowana Goślina, udzielonego Gospodarstwu Rolnemu mgr inż. Urszula 

i Kazimierz Kosakowscy, Raduszyn 4, 62-095 Murowana Goślina, mocą decyzji Wojewody 

Wielkopolskiego znak: SR.II-12.6600-36/05 z dnia 20.07.2006 r., zmienionej decyzjami Marszałka 

Województwa Wielkopolskiego znak: DSR.VI.7623-1/10 z dnia 16.03.2010 r. oraz znak: 

DSR-II.1.7222.210.2014 z dnia 2.01.2015 r. 

UZASADNIENIE  

Wnioskiem z dnia 18.10.2024 r. (data wpływu 21.11.2024 r.) Kazimierz Kosakowski prowadzący 

działalność gospodarczą pod nazwą: Gospodarstwo Rolne mgr inż.  Urszula i Kazimierz 

Kosakowscy, Raduszyn 4, 62-095 Murowana Goślina, wystąpił do Marszałka Województwa 

Wielkopolskiego o stwierdzenie wygaśnięcia decyzji Wojewody Wielkopolskiego znak: 

SR.II-12.6600-36/05 z dnia 20.07.2006 r. udzielającej Gospodarstwu Rolnemu mgr inż. Urszula 

i Kazimierz Kosakowscy, Raduszyn 4, 62-095 Murowana Goślina, pozwolenia zintegrowanego na 

prowadzenie instalacji do chowu drobiu – brojlerów kurzych na terenie fermy w miejscowości 

Łopuchowo gm. Murowana Goślina, zmienionej decyzjami Marszałka Województwa 

Wielkopolskiego znak: DSR.VI.7623-1/10 z dnia 16.03.2010 r. oraz znak: DSR-II.1.7222.210.2014 

z dnia 2.01.2015 r. 

  



 
 

2 
 

Na podstawie art. 193 ust. 3 w związku z art. 378 ust. 2a pkt 2 ustawy Prawo ochrony środowiska 

oraz art. 60 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego 

ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na 

środowisko (tekst jednolity: Dz. U. z 2024 r., poz. 1112 ze zm.), a także § 2 ust. 1 pkt 51 lit. b 

rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 10 września 2019 r. w sprawie przedsięwzięć mogących 

znacząco oddziaływać na środowisko (Dz. U. z 2019 r., poz. 1839 ze zm.) organem właściwym 

w przedmiotowej sprawie jest Marszałek Województwa Wielkopolskiego.  

Przedmiotowy wniosek został złożony z uwagi na zakończenie z dniem 30.11.2020 r. prowadzenia 

działalności objętej ww. pozwoleniem zintegrowanym. Zatem przedmiotowa instalacja została 

wyłączona z eksploatacji. Do wniosku przełożono dokumentację fotograficzną uzasadniającą 

powyższe.  

W toku postępowania wyjaśniającego wezwano Prowadzącego instalację do złożenia stosownej 

opłaty skarbowej za wydanie niniejszej decyzji. W dniu 4.04.2025 r., Prowadzący instalację złożył 

elektronicznie potwierdzenie wniesienia ww. opłaty skarbowej. 

Mając na uwadze powyższe okoliczności, pismem znak: DSK-III.7222.100.2024 z dnia 19.05.2025 r., 

na podstawie art. 61 § 4 oraz art. 10 § 1 ustawy Kodeks postępowania administracyjnego, tutejszy 

Organ zawiadomił Strony o wszczęciu przedmiotowego postępowania oraz o możliwości 

wypowiedzenia się co do zebranych dowodów i materiałów zgromadzonych w sprawie.  

W dniu 9.06.2025 r., do tutejszego Organu wpłynęło pismo Prowadzących instalację z wnioskiem 

o cyt. „(…) zaprzestanie prac nad przygotowaniem wyżej wymienionej decyzji i pozostawieniem 

w mocy pozwolenia zintegrowanego”.  

W odpowiedzi na powyższe pismo tutejszy Organ wezwał Prowadzących instalację o wyjaśnienie 

w jaki sposób instalacja funkcjonowała od dnia 30.11.2020 r. 

W odpowiedzi na powyższe wezwanie do tutejszego Organu wpłynęło pismo Wnioskodawców 

z informacją, że cyt. „(…) nie było odchowu brojlerów w okresie od 30.11.2020 r. do teraz, gdyż nie 

mieliśmy możliwości dostosowania instalacji do zmian niezbędnych zawartych w konkluzjach 

dotyczących najlepszych dostępnych technik (BAT) w odniesieniu do intensywnego chowu drobiu 

lub świń, zgodnie z dyrektywą Parlamentu Europejskiego i Rady 2010/75/UE 

(Dz. Urz. UE. L. z 2017 r. Nr 43, str. 231)”. 

Mając na uwadze ww. okoliczności pismem znak: DSK-III.7222.100.2024 z dnia 16.07.2025 r., 

na podstawie art. 10 § 1 ustawy Kodeks postępowania administracyjnego, zawiadomiono Strony 

o zakończeniu postępowania oraz o możliwości wypowiedzenia się co do zebranych dowodów 

i materiałów. Strony nie skorzystały z przysługującego im uprawnienia. 

  



 
 

3 
 

Zgodnie z art. 193 ust. 1 pkt 5 ustawy Prawo ochrony środowiska – pozwolenie wygasa, jeżeli 

prowadzący instalację nie prowadził działalności objętej pozwoleniem przez dwa lata, co wynika 

z przedłożonego wniosku, zgodnie z którym instalacja nie jest eksploatowana od dnia 30.11.2020 r. 

W przypadku zaistnienia ww. okoliczności organ właściwy do wydania pozwolenia, na podstawie 

art. 193 ust. 3 ustawy Prawo ochrony środowiska, zobligowany jest do stwierdzenia wygaśnięcia 

pozwolenia, w drodze decyzji.  

Wobec czego przedmiotowe pozwolenie zintegrowane wygasło wskutek braku prowadzenia przez 

Prowadzących instalację działalności objętej decyzją Wojewody Wielkopolskiego znak: 

SR.II-12.6600-36/05 z dnia 20.07.2006 r., ze zm., przez okres dwóch lat tj. z upływem dnia 

30.11.2022 r.  

W tym stanie rzeczy ww. pozwolenie zostało wycofane z obiegu prawnego, co zostaje 

potwierdzone niniejszą decyzją.  

Mając powyższe na uwadze, Marszałek Województwa Wielkopolskiego orzeka jak w sentencji. 

POUCZENIE 

Od niniejszej decyzji Stronom przysługuje prawo wniesienia odwołania do Ministra Klimatu 

i Środowiska, za pośrednictwem Marszałka Województwa Wielkopolskiego, w terminie 14 dni od 

dnia jej doręczenia. 

Zgodnie z art. 127a Kodeksu postępowania administracyjnego – przed upływem terminu do 

wniesienia odwołania Strony mogą zrzec się prawa do wniesienia odwołania wobec Marszałka 

Województwa Wielkopolskiego. Z dniem doręczenia tutejszemu Organowi oświadczenia 

o zrzeczeniu się prawa do wniesienia odwołania, przez ostatnią ze Stron, niniejsza decyzja stanie 

się ostateczna i prawomocna. 

Decyzja będzie podlegać wykonaniu przed upływem terminu do wniesienia odwołania, jeżeli 

w tym czasie wszystkie Strony zrzekną się prawa do wniesienia odwołania (art. 130 § 4 Kodeksu 

postępowania administracyjnego). 

Za wydanie niniejszej decyzji pobrano stosowną opłatę skarbową w wysokości 10,00 zł, na podstawie przepisów 

ustawy z dnia 16 listopada 2006r. o opłacie skarbowej (Dz. U. z 2023 r. poz. 2111 ze zm.). Opłatę wniesiono na 

rachunek bankowy: Urząd Miasta Poznania, Wydział Finansów, Oddział Pozostałych Dochodów Podatkowych 

i Niepodatkowych, ul. Libelta 16/20, 61-706 Poznań, PKO Bank Polski S.A. 94 1020 4027 0000 1602 1262 0763. 

Z up. MARSZAŁKA WOJEWÓDZTWA 

 

Agnieszka Lewicka  

Zastępca Dyrektora Departamentu  

Zarządzania Środowiskiem i Klimatu 

 

 



 
 

4 
 

Otrzymują: 

1. Kazimierz Kosakowski  

 Gospodarstwo Rolne mgr inż. Urszula i Kazimierz Kosakowscy 

 Raduszyn 4, 62-095 Murowana Goślina 

2. Urszula Kosakowska  

 Gospodarstwo Rolne mgr inż. Urszula i Kazimierz Kosakowscy 

 Raduszyn 4, 62-095 Murowana Goślina 

3. Departament Korzystania i Informacji o Środowisku (wersja elektroniczna PDF) 

4. Aa x2 

 

Do wiadomości: 

1. Minister Klimatu i Środowiska 

 (na adres email: pozwolenia.zintegrowane@klimat.gov.pl) 

2. Wielkopolski Wojewódzki Inspektor Ochrony Środowiska 

 ul. Czarna Rola 4, 61-625 Poznań 


